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STATUT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

 

“Elite Solutions” shpk 

 

 

Neni 1 – Emertimi 

1.1 Emertimi i shoqerise eshte “Elite Solutions”, me poshte eshte quajtur “Shoqeria”. 

Neni 2 –Personaliteti juridik 

2.1 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres 

Kombetare te Biznesit.                                       

Neni 3 – Selia 

3.1 Selia e Shoqërisë është në adresën: Elbasan, fshati Shushice, rruga “Fangu Tanushi” ZK 

3445, pasuria me nr.117/16 3001, Shqipëri 

3.2 Shoqeria mund te hape dhe mbaje zyra dhe/ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera, brenda 

ose jashte Republikes se Shqiperise si dhe te hape ose mbylle zyra ne vende te ndryshme perveç 

selise se Shoqerise. 

Neni 4 – Kohezgjatja 

4.1 Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data e 

regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 5 – Objekti 

5.1 Objekti i Shoqerise eshte: 

Sherbime konsulence per punesim dhe emigrim ne Republiken e Shqiperise. Sherbime te 

ndryshme sanitare. 

 

 

Neni 6 – Kapitali i Shoqerise 

6.1 Kapitali themeltar i Shoqërisë është ne vlerën 100,000 leke i ndarë në 1 pjesë, me vlerë 

nominale 100,000 Lekë. Kapitali i Shoqërisë është nënshkruar dhe shlyer në tërësi nga ortaku 

i vetëm themelues. 

Kapitali i Shoqerise eshte nenshkruar dhe shlyer ne teresi nga ortaku themelues. 

6.2 Kapitali i Shoqerise perbehet teresisht nga kontribute ne para dhe zoterohet ne teresi nga 

ortaket e Shoqerise:  
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1 - Z. David Elezi, i biri i Petrit dhe i Valentina, i dtl. 14.03.1981, lindur ne Belsh dhe 

banues në Elbasan, lagjja “5 Maj”, rruga “Lef Nosi”, mbajtës i leternjoftimit me 

nr.036886557 me nr.personal I10314009W i cili zoteron 100% te kapitalit 

 

Neni 7 – Zmadhimi i kapitalit 

7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim te Ortakeve. 

7.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre. Ne çdo 

rast keto kontribute duhet te shoqerohen me nje çertifikate per nenshkrimin e tyre ose nje raport 

vleresimi te kontributeve te kryer nga nje ekspert i vleresimit te kontributeve ne natyre. 

Neni 8 – Zvogelimi i kapitalit 

8.1 Zvogëlimi i kapitalit bëhet me vendim të Ortakeve me propozim të Administratorit, vetëm në 

rastin kur Shoqëria mund të pësojë humbje të tilla që ta bëjnë të domosdoshëm këtë zvogëlim. 

 

Neni 9 -  Transferimi i kuotave 

9.1 Ortaket mund të vendosin për transferimin e kuotave të kapitalit të Shoqërisë nëpërmjet 

shitjes, trashëgimisë, dhurimit ose në çdo mënyrë tjetër të parashikuar nga ligji personave të tjerë 

në çdo kohë.  

 

Neni 10 - Kompetencat e Ortakëve 

10.1 Ortakët, në përputhje me legjislacionin shqiptar, mund të marrin, por pa u kufizuar vetëm në 

to, vendime për ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqëri të tjera, zmadhimin ose zvogëlimin 

e kapitalit, transferimin e plotë ose të pjesshëm të kuotave, emërimin dhe shkarkimin e 

administratorit, emërimin e ekspertit kontabël, miratimin e llogarive vjetore dhe të pasqyrave 

financiare, likuidimin e Shoqërisë, emërimin e likuidatorit(ëve). 

 

Neni 11 - Administratori 

11.1 Administratori i parë i  Shoqërisë është: 

1 Z. David Elezi, i biri i Petrit dhe i Valentina, i dtl. 14.03.1981, lindur ne Belsh dhe banues 

në Elbasan, lagjja “5 Maj”, rruga “Lef Nosi”, mbajtës i leternjoftimit me nr.036886557 

me nr.personal I10314009W i cili zoteron 100% te kapitalit. 

 

11.2 Administratori emërohet me vendim të Ortakëve dhe do te qëndrojë në detyrë për një afat 5 

(pesë) vjeçar. Administratorët mund të rizgjidhen për të njëjtin afat në bazë të vendimit të 

Ortakeve ose siç parashikohet në dispozitat ligjore.  

11.3 Në rast të dy ose më shumë Administratorëve, Ortakët mund të marrin vendime për kryerjen 

e kompetencave dhe detyrave nga Administratorët, veç e veç ose së bashku.  

11.4 Administratorët mund të shkarkohen nga detyra në çdo kohë me vendim të Ortakëve 

dhe/ose sipas dispozitave ligjore në fuqi.  

 

Neni 12 - Kompetencat e Administratorit 

12.1 Administratori është përgjegjës për çështjet e përditshme të Shoqërisë dhe përfaqëson 

Shoqërinë në marrëdhënie me të tretët në përputhje me dispozitat e Statutit dhe/ose ligjit të 

zbatueshëm.  

12.2 Administratori ka kompetencat dhe detyrat e mëposhtme:  
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a) mbikqyr dhe zbaton politikën e biznesit të Shoqërisë; 

b) përfaqëson Shoqërinë;  

c) kujdeset që Shoqëria të zbatojë ligjet dhe standardet e mbajtjes së  llogarive; 

d) përgatit dhe nënshkruan bilancin dhe raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe ia paraqet 

Ortakeve për miratim;  

e) siguron që deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisë së biznesit dhe çdo 

deklarim tjetër i detyrueshëm sipas ligjit ose statutit, janë bërë siç duhet; 

f) siguron që auditimi i librave dhe i të dhënave kryhet të paktën një herë në vit nga 

ekspertë kontabël të certifikuar; 

g) krijon një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rrethanat që kërcënojnë 

mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e Shoqërisë; 

h) kryen çdo detyrë tjetër të caktuar nga ligji ose statuti. 

 

Neni 13 - Viti ushtrimor financiar 

13.1 Viti ushtrimor financiar fillon më 1 Janar dhe mbaron më 31 Dhjetor të çdo viti. 

Përjashtimisht, viti i parë financiar fillon në datën e regjistrimit të Shoqërisë në Regjistrin 

Tregtar dhe përfundon më 31 Dhjetor. 

 

Neni 14 - Shpërndarja/likuidimi 

14.1 Për shpërndarjen e Shoqërisë, në çdo kohë dhe për çdo arsye, si dhe për likuidimin dhe për 

emërimin e likuidatorëve, do të vendoset sipas dispozitave të legjislacionit shqiptar në fuqi. 

 

Neni 15 - Baza ligjore 

15.1 Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në përputhje të plotë me këtë Statut dhe me 

legjislacionin shqiptar. 

15.2 Për sa nuk është parashikuar në këtë Statut, do të aplikohen normat e legjislacionit shqiptar 

në fushën e shoqërive tregtare dhe në veçanti të ligjit “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”. 

15.3 Çdo konflikt që mund të lindë në lidhje me zbatimin dhe interpretimin e këtij Statuti, si dhe 

çdo konflikt që mund të lind midis Shoqërisë dhe të tretëve, në rastet e përgjegjshmërisë, dhe 

raste të tjera, do të jetë objekt i zgjidhjes nëpërmjet vendimit të gjykatave shqiptare. 

 

 

 

Neni 16 - Ndryshimet 

16.1 Ky Statut mund të ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesërisht ose i tëri dhe të 

zëvendësohet me një statut të ri me vendim të Ortakëve. 

16.2 Ky Statut është hartuar në 3 (tre) kopje në gjuhën shqipe . 

 

Nënshkruar sot më datë 01.09.2025  nga: 

 

ORTAKËT 

 

 

Z. David Elezi 
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